ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba. Gabinete do Deputado Delegado Wallber Virgolino.
Praça dos Três Poderes. CEP 58.013-900. Tel. 83.3214-4500

REQUERIMENTO Nº ________/2020

AUTOR: DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO

Senhor Presidente,

Requeiro, com fulcro no art. 117, XIX da Resolução nº 1.572/2012

(Regimento Interno) desta Casa de Leis, após a manifestação favorável do soberano

Plenário, que formule Apelo dirigido a Prefeitura Municipal de João Pessoa, no

sentido de que tome providências para conclusão da obra do Terminal de Integração

de Ônibus do Campo da Marquise no Bairro Valentina de Figueireido no município

de João Pessoa-PB

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, em 25 de setembro de 2020.

11581

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba. Gabinete do Deputado Delegado Wallber Virgolino.
Praça dos Três Poderes. CEP 58.013-900. Tel. 83.3214-4500

JUSTIFICATIVA

Este expediente origina-se de apelos promovidos pelos moradores do

Bairro de Valentina, que reivindicam a demora na conclusão das obras do terminal de

integração de ônibus no campo da marquise no bairro do Valentina de Figueiredo.

O terminal de Integração do Valentina era uma revindicação antiga das

pessoas desta região, e irá beneficiar muito as  mais de 39 mil pessoas que passam por ali

diariamente usuárias do transporte coletivo.

Desta feita, na certeza de que este apelo será prontamente atendido em

virtude da obra parada do terminal de integração de ônibus do campo da marquise,

contamos com o apoio dos órgãos competentes, para que tomem providências cabíveis.

Ante o exposto, apresento este requerimento na perspectiva de que as

medidas sejam adotadas com vistas ao atendimento desse importante pleito popular.

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, em 25 de setembro de 2020.